
 

Starosta Obce Níhov ve smyslu ustanovení § 166 odst. 2 a 11 zák. č. 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů vyhlašuje konkurzní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky 

 

Mateřské školy Níhov, příspěvkové organizace, se sídlem Níhov 71, 594 55 Dolní Loučky, 

IČO: 70984735 

 

Požadavky: 

- odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“) 

- délka praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou 

jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo 

v činnosti ve výzkumu a vývoji v souladu s § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících 

(3 roky), 

- organizační a řídící schopnosti, 

- orientace ve školských, pracovněprávních a finančních předpisech,  

- plná svéprávnost (resp. způsobilost k právním úkonům) dle § 3 odst. 1 písm. a) zákona 

o pedagogických pracovnících, 

- bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících 

- zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících, 

- znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických pracovnících, pokud 

uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném 

vyučovacím jazyce než českém.  

 

Povinné náležitosti, které uchazeč uvede v přihlášce: 

- jméno, příjmení a titul  

- datum a místo narození  

- státní příslušnost  

- místo trvalého pobytu  

- e-mail, telefonní kontakt, identifikátor datové schránky (je-li zřízena) 

- datum a podpis  

 

K přihlášce přiložte: 

1. strukturovaný profesní životopis, 

2. úředně ověřenou kopii dokladu o splnění předpokladů odborné kvalifikace – dosažené 

vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce/maturitní vysvědčení, 

případně doklady o dalším vzdělání), 

3. doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe, včetně pracovního zařazení (např. pracovní 

smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),  

4. písemnou pedagogickou koncepci a koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 5 normostran, 

5. čestné prohlášení o plné svéprávnosti, 

6. výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), 

7. originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního 

místa ředitele (ne starší 2 měsíců), 

8. doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou 

odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než 

českém, 



9. informace o zpracování osobních údajů uchazeče poskytnuté v přihlášce ke konkursnímu řízení 

poskytované v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ředitelky: 1. září 2025 nebo dle dohody, na 

dobu určitou, zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou 

 

Přihlášky s uvedenými doklady doručte do dne 2.6.2025 do 13:00 hod.na adresu:  

Obec Níhov, Níhov 17, 594 55 Dolní Loučky.  

 

Nepostačuje podat přihlášku včetně příloh ve stanovené lhůtě k poštovní přepravě, ale ve 

stanovené lhůtě již musí být doručena na uvedenou adresu. Přihláška doručená po stanoveném 

termínu bude uchazeči vrácena bez dalšího projednání. 

 

Obálku označte slovy: „Konkurz Mateřská škola Níhov - neotvírat“, s uvedením jména, 

příjmení a adresy uchazeče.  

 

Případné informace nebo odpovědi na dotazy získáte na tel. 725101216 nebo 737980591. 

 

 

V Níhově dne 16.4.2025 

 

 

 

Ing. Jan Dvořáček, Ph.D.  

                                                                                       starosta obce Níhov 

 


		2025-04-16T19:12:20+0200
	Ing. Jan Dvořáček, Ph.D.




